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حجت‌الاسام و المسلمین سید حسن 
خمینی در مراسم تجدید میثاق فرماندهان و 
کادر فراجا با آرمان‌های امام خمینی)س( در 
حرم مطهر امام، با اشاره به این‌که »در نظام‌های 
سنتی حکومت‌ها دو وظیفه تأمین امنیت و 
ایجاد عدالت داشتند«، اظهار داشت: امنیت در 
دو حوزه داخلی و مقابل دشمن خارجی مطرح 
می‌شود. امنیت مقابل دشمن خارجی کار 
نیروهای نظامی‌است؛ البته مرزبانی فرماندهی 
انتظامی‌و بخش سیاست خارجی هم فعال 

هستند. یکی از وظایف مهم سیاست خارجی 
هر کشوری این است که تهدیدهای خارجی 
را قبل از وقوع جلوگیری کند و بستر ناامنی 

خارجی را از بین ببرد.
وی با بیان اینکه »همیشه هستند کسانی 
که طمع دارند«، افزود: حضرت امام فرمودند 
کارتر هم در راه خدا است؛ برای اینکه او دنبال 
قدرت مطلق است و قدرت مطلق هم خدا است. 
اگر چیزی جلوی انسان را نگیرد همیشه دنبال 
دستیابی به بیشترها است. دشمنان خارجی هر 

کشوری اینطور هستند که اگر احساس کنند 
در کشوری حتی ته لقمه آماده‌ای وجود دارد، 

طمع می‌کنند. 
وی ادامه داد: جنگ ویرانگری که صدام 
علیه ما ایجاد کرد به این طمع بود که این‌ها 
در مرکزیت کشور ناتوان هستند، پس ما طمع 
کنیم و خرمشهری را محمره کنیم و قسمتی 
را به نفع خودمان ببلعیم. نکته‌ای که توجه 
نداشتند این بود که انقلاب چنان قدرتی برای 
ملت ایجاد می‌کند که هر پیرزنی یک ژنرال و 
هر خانه‌ای یک سنگر می‌شود. مردمی‌که انقلاب 
کرده‌اند آنچنان از انرژی قدرتمندی برخوردار 
می‌شوند که در مقابل هر چیزی می‌ایستند و 
ارتش یک ارتش 20 میلیونی می‌شود و نهاد 
امنیتی شما همه مردم و قدرت نظامی‌شما همه 
ملت می‌شود. انقلاب به ظاهر نظم ساختارمند 
را فرو می‌ریزد ولی یک بچه روستایی را تبدیل 
به یک فرمانده نظامی‌می‌کند؛ قدرتی ایجاد 

می‌کند که آن قدرت توفنده است.
یادگار امام با بیان این‌که »کشورها باید 
در هر زمین خودشان را به روز کنند«، اظهار 
داشت: جا دارد به دستگاه نظامی‌و فرماندهی 
کل قوا  تبریک بگوییم؛ توانمندی نظامی‌ما 

امروز به گونه‌ای است که دشمنان امکان اجرای 
گزینه نظامی‌را ندارند، یا دستکم هزینه بالایی 
برای آن‌ها دارد. ایجاد توانمندی دفاعی یکی از 
نقاط ارزشمندی است که باید قدر آن را بدانیم.
وی درباره امنیت داخلی هم گفت: مردم 
به عنوان موضوع امر، ولی نعمتان و اربابان 
ما و عیال الله؛ امنیت را باید در همه حوزه‌ها 
احساس کنند. یعنی امنیت در رابطه با یکدیگر، 
با حکومت و امنیت حکومت در مقابل مردم. 
دست بردن در هر یک از این سه نوع امنیت، بر 
هم ریختن ساختار امنیتی است. امنیت شرط 
اساسی زندگی و شاید اگر 10 نیاز اساسی 
بشر مثل خوراک، پوشاک و مسکن را در نظر 
بگیریم، در صدر آنها »احساس امنیت« قرار 

دارد.
وی  با بیان این‌که »خیلی وقت‌ها تأمین 
امنیت در گرو این است که شما بستر ناامنی را 
از بین ببرید«، یادآور شد: دلیل عمده بالا رفتن 
سرقت، ناهنجاری و حتی مسائل اجتماعی 
به خاطر مشکلات اقتصادی است. اگر جامعه 
می‌خواهد امنیت کاملی پیدا کند باید بسترها 
و علل ناامنی را از بین ببرد. احساس اینکه 
»حق من را خورده اند« ممکن است افراد را 

به رفتار پرخاشگرانه وادار کند. به هیچ عنوان 
نمی‌توان به خاطر آزادی امنیت را از بین برد و 
باید مراقب بود به خاطر امنیت آزادی از بین 
نرود. کما اینکه در طول تاریخ کسانی که به 
اسم عدالت، آزادی را از بین برده‌اند، به نتیجه 
نرسیده‌اند؛ همچنین به نام آزادی هم نباید 
عدالت را از بین ببریم. این رابطه میان امنیت 
و آزادی و امنیت و عدالت نیز وجود دارد. رهبر 
معظم انقلاب در یک تعبیر ظریفی می‌گویند، 
»امنیت پادگانی« صحیح نیست؛ بلکه »امنیت 
شهروندان« صحیح است. پس باید بسترهای 

ناامنی را هم در جامعه از بین ببریم.
سیدحسن خمینی خاطرنشان کرد:  
بحمدالله در قیاس با کشورهای منطقه از نظر 
امنیت اول هستیم و در جهان هم وضعیت 
امنیتی خوبی داریم. ضمن اینکه تأمین 
امنیت نباید به آرامش روانی مردم ضربه بزند 
که تا حد زیادی نزده است. هیچ چیزی برای 
پیشرفت جامع مثل ایجاد امنیت نیست؛ امنیت 
در حوزه‌های افعال و روان انسان. حتی اگر 
می‌خواهید مشکلات و آسیب‌های اجتماعی را 
بردارید، سرمایه‌گذاری می‌خواهد و شرط اصلی 

سرمایه‌گذاری، امنیت است.

احمد وحیدی در جمع خبرنگاران در بوشهر 
با اشاره به موضوع ته‌لنجی لنج‌داران و ملوانان 
استان بوشهر اظهار داشت: دولت برای تحقق 
مطالبات لنج‌داران و ملوانان و ساماندهی کالای 
ته‌لنجی برنامه‌ریزی و اکنون در قالب لایحه این 
مهم در اختیار شورای نگهبان است و علاوه 
بر این تا قبل از تصویب این لایحه برای حل 
مشکلات جامعه هدف در حوزه ته‌لنجی تصمیم 

بر این شد سفری انجام شود.
وی از تصویب صدور سفر اول لنج‌های 
تجاری استان بوشهر خبر داد و بیان کرد: در 
زمینه به‌زودی سفر اول لنج‌ها تجاری ابلاغ 

می‌شود.
روایت وزیر کشور از هسته سخت نظام 

که کارکنانش باید انقلابی باشند
وزیر کشور مبارزه با قاچاق کالا و ارز را مورد 
اشاره قرار داد و بیان کرد: برای این مهم ستاد 
ویژه‌ای فعال است و استان‌ها هم درگیر این 
ماجرا هستند و بحث قاچاق یک پدیده شوم 
است که ضمن خسارت به تولید، اقتصاد و 
اشتغال، مسیرهای تجارت را دچار مشکل 
می‌کند که مبارزه این مهم در دستور کار است.
وحیدی با بیان اینکه مبارزه با قاچاق کالا 
به خارج از کشور از جمله قاچاق سوخت جدی 

است تأکید کرد: برخی موارد هم قاچاق در 
واردات کالا است که تلاش دستگاه‌ها از جمله 
گمرک با استقرار دستگاه ایکس‌ری، پلیس 
امنیت اقتصادی و فعالیت دیگر دستگاه‌ها 

مأموریت مهم است و دنبال می‌شود.
وی به شکست دشمن در اغتشاشات 
پرداخت و خاطرنشان کرد: دشمن ضمن تلاش 
فراوان برای تشدید اغتشاشات، فراخوان‌های 
بسیاری صادر کرد ولی بصیرت مردم ایران 

توطئه دشمنان را خنثی کرد.
وزیر کشور با بیان اینکه دشمنان در عرصه 
تجزیه‌طلبی، اقدامات تروریستی، انفجار، 
تخریب در داخل و طراحی اغتشاشات اجتماعی 
تلاش فراوان کردند گفت: دشمنان در طراحی 
برنامه‌ها، با جواب منفی و تو دهنی ملت ایران 
مواجه شدند و به فراخوان هیچ اهمیتی داده 
نشد. وحیدی با بیان اینکه این مهم طبیعی بود 
چون ملت بزرگ ایران با این دشمنان ۴۴ ساله 
آشنا است تصریح کرد: این ترفندها از سوی 
رژیم‌های سلطه‌گر، آمریکا، رژیم صهیونیستی و 
برخی از کشورهای دیگری که حمایت می‌شوند 
و از طریق اینها با جریانات پر حجم تبلیغات 
نظام سلطه هدایت می‌شوند، با انتظاری که بود 
با تو دهنی ملت بزرگ ایران و در کنار آن تلاش 

دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی، نظام 
سلطه و دشمنان مواجه و همه تلاش آنها نقش 
بر آب شد و نشان داد که تمام رویاهای آنها 
دروغین و دست نیافته است و دنبال ایجاد 
مزاحمت و سنگ‌اندازی برای پیشرفت ملت و 

نظام اسلامی‌ایران هستند.
اتباع خارجی 

غیرمجاز بازگردانده می‌شوند
وی وضعیت ساماندهی اتباع خارجی در 
کشور را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: این 
مهم در جریان است و اخیراً تلاش‌ها و تبلیغات 
غیرمتعارف دارد ایجاد می‌شود که غیرمعمول 
است تا تنازعی در این حوزه نشان دهند که 

خلاف است.
وزیر کشور با اشاره به مشکلات اتباع خارجی 
و ساماندهی آنها گفت: این مشکلات که باعث 
و بانی آن آمریکاست و کشور افغانستان را به 
این روز کشاند و ظلم‌های فراوانی که به مردم 
افغانستان ایجاد شد، مردم چاره‌ای نداشتند 
بخشی از آنها مهاجرت کردند ولی اصل موضوع 
از سوی ایران بحث ساماندهی آنها است و 
درچارچوب و نظمی‌که تعریف شده سامان یابد 
و کسانی که غیرمجاز هستند حتما نباید در 
کشور باشند و باید برگردند و دیگر مهاجران 

باید در چارچوب‌های تدوین شده ساماندهی 
شوند و اینکه دشمنان نظام تلاش می‌کنند یک 
فضای ستیزگونه را تبلیغ و ایجاد کنند مورد 

قبول جمهوری اسلامی‌نیست.
آمادگی وزارت کشور برای ‌ثبت‌نام 
نهایی داوطلبان ‌مجلس از ‌۲۷ مهر

وحیدی به انتخابات ۱۱ اسفند پرداخت و 
تصریح کرد: وظیفه ما در این عرصه این است 
که برای بزرگترین رویدادی که در سال جاری 
یعنی در انتخابات ۱۱ اسفند رقم می‌خورد همه 
ظرفیت‌ها را بسیج کنیم و در این زمینه کارهای 
لازم صورت گرفته ، آیین‌نامه‌ها تدوین شده و 
به تصویب دولت رسیده و دستورالعمل‌های 
لازم آماده شده است. وی ادامه داد: مرحله 
پیش ثبت‌نام انجام شده و اکنون در مرحله 

رسیدگی به شکایات است و آماده می‌شویم 
برای ثبت‌نام نهایی داوطلبان نمایندگی مجلس 
از روز ۲۷ مهر و همزمان با آنها ستادهای 
انتخاباتی در استان‌ها و هیئت اجرایی مرکزی 

شکل گرفته و انتخاب شده است.
وزیر کشور افزود: از بین معتمدین پیشنهاد 
شده ۶ نفر هیئت اجرایی اصلی و ۳ نفر 
علی‌البدل انتخاب شود که این مهم محقق 
شد و شخصیت‌های حقوقی هیئت‌های اجرایی 
مرکزی شکل گرفته است و در استان‌ها همین 

روزها هم فعال می‌شود.
اضافه کرد: همه چیز آماده است تا یک 
انتخابات پر شور و با حضور همه ملت بزرگ 
ایران برگزار شود و یک حماسه با شکوه مردم 

در ۱۱ اسفند شاهد باشیم.

سردار سرتیپ سیدمهدی فرحی جانشین وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح اظهار کرد: پیشرفت‌های 
چشمگیر و رو به جلوی کشورمان در عرصه‌های علمی‌و 

نظامی‌و دستیابی به فن‌آوری‌های جدید دشمنان را ناکام 
کرده‌ وظیفه ما در مقابل نقشه دشمنان جهاد تبیین است.

جانشین وزیر دفاع افزود: به برکت خون مطهر شهدا و 

با تلاش نخبگان جوان و مومن این کشور در عرصه‌های 
مختلف دفاعی پیشرفت‌های قابل توجهی کرده‌ایم که مورد 

حیرت دشمنان شده است.
قدرت نمایی پهپادهای رزمی، انهدامی‌و مراقبتی ارتش 
جانشین وزیر دفاع افزود: بیش از ۴۰ هزار مستشار 
آمریکایی و خارجی ‌قبل از انقاب در صنایع دفاعی و 
نظامی‌ما حضور داشتند و همه کاره بودند و به فرماندهان 
ما دستور می‌دادند و شرایط حقارت باری را رقم زده بودند، 
اما بعد از پیروزی انقلاب و با نفس قدسی امام راحل 
در بخش‌های مختلف پیشرفت کردیم و به خودکفایی 

رسیدیم.
جانشین وزیر دفاع اظهار کرد: امروز به برکت حضور 
جوانان نخبه و مومن در عرصه‌های مختلف دفاعی و پهپادی 
جز برترین کشورهای دنیا هستیم که از افتخارات ماست؛ 
این پیشرفت‌ها به برکت ایثار شهدا حاصل شده و این 
روند پیشرونده با قدرت ادامه دارد و در زمینه موشک‌های 

نقطه‌زن هم می‌بینید که چه قدرت و پیشرفتی داریم.
دشمنان که به ما چیزی ندادند و نمی‌دهند و در روزهای 
اخیر مشاهده کردید که سپاه پاسداران ماهواره نور را با 
موفقیت در مدار قرار دارد. وی ادامه داد: دستاوردهای 
باورنکردنی دیگری برای دشمنان در عرصه‌های ماهواره‌ای 
و هوافضا هم داریم که در آینده رونمایی می‌شوند و 
موجب حیرت دنیا خواهد شد. دشمن هرکاری می‌کند 
با خراب‌کاری، تحریم، تهدید و ترور می‌خواهد جلوی این 
پیشرفت را بگیرد ولی این پیشرفت‌ها بومی‌شده و ادامه 
دارد. دشمنان می‌دانند در جنگ سخت به جایی نمی‌رسند 
بنابراین جنگ نرم، رسانه‌ای و ترکیبی را ‌علیه کشور به راه 

انداختند که باید مراقب باشیم.
فرحی افزود: به دلیل همین جنگ نرم دشمنان است 
که رهبر معظم انقلاب فرمان جهاد تبیین صادر کردند 
و این وظیفه ما است که در جنگ رسانه‌ای و فرهنگی 

آگاه‌سازی کنیم.

سیدحسن خمینی:

نمی‌توان به خاطر آزادی، امنیت یا برای امنیت، آزادی را از بین برد

وعده وزیر کشور برای ساماندهی مهاجران افغانستانی

خبر مهم از دستاوردهای نظامی ‌ایران در هوافضا و ماهواره

دنیا حیرت زده خواهد شد

برخورد کارگزاران نظام با مردم سرشار از محبت باشد
حجت الاسام سید محمدحسن ابوترابی فرد در خطبه اول نماز جمعه 
این هفته تهران با تبریک هفته نیروی انتظامی‌با اشاره به رفتار سرباز نیروی 
انتظامی‌در یکی از پاسگاه‌های استان سیستان و بلوچستان، با تاکید بر اینکه 
مردم احترام دارند، گفت: برخورد کارگزاران با مردم باید حکایت از محبت آنان 
به مردم داشته باشد، نه خدای ناکرده نشانده سجایای اخلاقی ناشایستشان باشد.
وی ابراز اضافه کرد: امیدوارم فراجا امنیت پایدار و همه جانبه را در همه 
سطوح برای ملت فراهم کند. پلیس نماد مبارزه با ظلم، قانون‌گریزی و تجاوز به 

حقوق دیگران است و ماموریت‌های حساسی دارد.
ابوترابی فرد ادامه داد: اگر فردی از مردم وارد پاسگاه می‌شود، از برخورد و 
سخن کارکنان پاسگاه باید احساس کند که او را دوست دارند و به او عشق ورزیده 

می‌شود و این روحیه موجب قرار گرفتن او در این سمت شده است.
وی با انتقاد از رفتار ناپسند سرباز  یکی از پاسگاه‌های نیروی انتظامی‌در استان 
سیستان و بلوچستان متذکر شد: فرد متخلف باید بداند مسوولان و نیروهای 
فراجا با او هرگز دشمنی ندارند، اما مسوولیت حفاظت از حقوق شهروندان و 
مسوولیت مهم پاسداری از امنیت اجازه نمی‌دهد که در برابر متخلف بی اعتنا 

عبور کنند و به مسوولیت قانونی خود عمل نکنند.
امام جمعه موقت تهران یادآور شد: ولایت فقیه یعنی پیوند بین فقاهت و 
عدالت و بخش اداری کشور که این وظیفه باید در همه سطوح کشور دیده شود. 
اگر در قدرت با علم، ادب و انسانیت گره زده نشود، صاحبان قدرت در اروپا جنگ 
جهانی اول و دوم را بر کل بشریت تحمیل میکنند و صدها هزار انسان را قتل عام 
می‌کنند یا حوادث اخیر سوریه و ویرانه ای که به دست مزدوران استکبار پدید 

آمد، دستاورد پیوند قدرت با جهالت و دوری از فضائل اخلاقی و شیطنت بود.
ابوترابی فرد در ادامه آمریکا را عامل فاجعه قتل عام دانش آموختگان سوری 
دانست و گفت: اگر حمایت آمریکا نبود کدام قدرتی جسارت می‌کرد که آسمان 
سوریه را تهدید کند. آمریکا به صهیونیست‌ها اجازه می‌دهد این کشور مسلمان، 
مبارز و شجاع ایستاده در میدان را مورد تهاجم قرار دهند و دهها دانش آموخته 
شایسته سوری را به شهادت برسانند. این اقدام فاجعه ای جانسوز برای امت 
اسلام بود. وی به دولت و ارتش و مردم سوریه تسلیت گفت و اظهار کرد: امیدوارم 
نهادهای بین المللی در برابر این جنایت بیدار شوند و سازمان ملل اجازه ندهد 

این تجاوز از سوی استکبار جهانی ادامه یابد.
امام جمعه موقت تهران بار دیگر متذکر شد: برخورد سرباز خارج از چارچوب‌ها 
و قواعد در استان سیستان و بلوچستان ناشایست بود، البته طبق اعلام فراجا 
رییس پاسگاه عزل و سرباز بازداشت شد و فردی که شخصیت اسلامی‌و انسانیش 
رعایت نشد توسط فرمانده فراجا در استان مورد دلجویی قرار گرفت. این یعنی 
پلیس در طراز انقلاب اسامی. امیدوارم فراجا در حمایت و احترام به مردم در 
دولت اسلامی‌پیشگام و پیشرو باشد. ابوترابی فرد خواستار توجه به استانهای سنی 
نشین شد و گفت: شاید آنطور که باید به وظایفان در این استان‌ها عمل نکرده‌ایم. 

باید قدرشناس این عزیزان باشیم. باید جایگاه امت اسلامی‌را ارتقاء دهیم. 

دلیل انتقال آرمیتا گراوند به بیمارستان ارتش 
مشخص شد

تسنیم نوشت: یک ابهام درخصوص انتقال آرمیتا گراوند به بیمارستان فجر 
است، اساساً چرا باید آرمیتا را از ایستگاه متروی شهدا به بیمارستان فجر وابسته 
به دانشگاه علوم پزشکی ارتش در خیابان پیروزی ببرند درحالی که دو بیمارستان 
معیری و شفایحیاییان در نزدیکی میدان شهدا قرار دارد؟اطلاعات ما از مراکز 
درمانی نشان می‌دهد که دو بیمارستان معیری و شفایحیاییان بیمارستان 
تخصصی ارتوپدی هستند اما بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی فجر داراشی 
بخش‌های جراحی عمومی، جراحی مغز و اعصاب،درمانگاه داخلی، درمانگاه قلب، 

درمانگاه ریه و... است.
برای اطلاعات بیشتر درخصوص پروتکل اعزام آمبولانس به بیمارستان ماجرا 
را از اسماعیل فراهانی، معاون فنی و عملیات اورژانس استان تهران جویا شدیم. 
وی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم عنوان کرد: پس از دریافت تماس توسط 
پرسنل ۱۱۵، کارشناس مربوطه شرح حال بیمار را گرفته و متناسب با آن نوع 
وسیله نقلیه مناسب )موتورلانس، آمبولانس، اتوبوس، بالگرد( را به محل اعزام 
می‌کند. وی افزود: نیروی اورژانس پس از انجام اقدامات اولیه درمانی، شرح حال 
را بیان می‌کنند و »مناسبترین« مرکز درمانی به او اعلام می‌شود. مناسبترین 
مرکز درمانی لزوماً نزدیکترین بیمارستان نیست بلکه یکی از پارامترها است. 
تجهیزات بیمارستان مقصد و ظرفیت پذیرش نیز جزو عوامل تعیین کننده در 

اعزام مصدوم است.

کنایه مهاجری به تغییر ۲۰ هزار مدیر مدرسه:
مردم فرزندانشان را دست وزیری داده‌اند 

که معنی دربی را نمی‌داند
فعال سیاسی اصولگرا خطاب به وزیر آموزش و پرورش نوشت: بعید و بلکه 
محال می‌دانم از دست شما کاری بربیاید.محمد مهاجری، فعال سیاسی، خطاب 
به وزیر آموزش و پرورش در صفحه شخصی خود نوشت: جدا خسته نباشید 
این روزها. بیش از ۲۳هزار کلاس معلم ندارد و شما در این وانفسا برای اینکه 
مشکل کمبود معلم را حل کنید ۲۰هزار مدیر مدرسه را عوض کردید. خداوکیلی 

مجسمه تدبیر هستید.
خنده دارتر از این کارتان اینکه وقتی خورشید وسط آسمان است می‌گویید 
شب است. یعنی گفته‌اید هیچ کلاسی بی معلم نیست و بعدش بلافاصله بیان 
داشته آید بر فرض هم که بی معلم باشد معلم‌های کلاسهای دیگر می‌روند سر 
کلاسهای بی‌معلم! حرفتان خنده‌دار است ولی جا دارد ما مردم بر آن گریه کنیم.

مردمی‌که هنوز یادشان نرفته فرزندانشان را دست وزیری داده اند که معنی 
دربی را نمی‌داند و در عین حال ادعا کرده در دانشگاه‌ها و مدارس ده‌ها کشور 
خارجی تدریس داشته و حالا در آستانه اول مهر خبر ندارد چه بر سر وزارتخانه 

اش امده، چه اعصابی برایشان می‌ماند؟
بعید و بلکه محال می‌دانم از دست شما کاری بربیاید. نه توان علمی‌اش را 
دارید نه تجربه‌اش را و نه بین فرهنگیان محبوبیتی دارید و نه افکار عمومی‌شما 
را دوست دارد. لااقل بروید سراغ وزیران پیشین و از آنها بپرسید چه می‌کردند 
که روز اول مهر، مجبور نشوید »کاسه ‌چه ‌کنم« دست بگیرید. لااقل بروید 
سراغ محمدعلی نجفی که موفقترین وزیر آموزش و پرورش بعد از انقلاب است، 

جلویش زانو بزنید و اولیه ترین فوت‌ وفن‌های وزارت را یاد بگیرید.
اگر این کارها را بلد نیستید یا اجازه ندارید اجرایش کنید چمدانهای‌تان را 
ببندید و بروید به یکی از همان دهها کشوری که به کار کردن در آنها افتخار 
می‌کنید. ببینید چندتا کلاس شان معلم ندارد! با این کار این فرصت را به رئیس 
جمهور بدهید که شاید سومین وزیر آموزش و پرورش کابینه اش مثل دوتایی 

قبلی نباشد.

نرگس محمدی برنده جایزه نوبل صلح شد
پس از شیرین عبادی، این برای دومین بار در تاریخ است که جایزه نوبل 
صلح به یک ایرانی تعلق می‌گیرد. به گزارش خبرآنلاین، کمیته نوبل نروژ روز 
جمعه اعلام کرد جایزه سال ۲۰۲۳ خود را به نرگس محمدی، فعال حقوق 
بشر ایرانی، اهدا می‌کند. این برای بار دوم است که جایزه نوبل صلح به یک 
بانوی ایرانی می‌رسد. پیش‌تر شیرین عبادی، وکیل و فعال حقوق بشر، در 
سال ۲۰۰۳ این جایزه را به خود اختصاص داده بود. شیرین عبادی و نرگس 
محمدی هر دو از فعالان سیاسی در ایران به شمار می‌روند که اولی، کشور را 
ترک کرده اما دومی‌هم اکنون در زندان است. پیش از اعلام برنده جایزه امسال 
علاوه بر نرگس محمدی، از ولودیمیر زلنسکی رئیس‌ جمهوری اوکراین، الکسی 
ناوالنی چهره سرشناس اپوزسیون روسیه که در زندان به سر می‌برد و دیوان 

بین‌المللی دادگستری به عنوان نامزد‌های احتمالی نام برده می‌شد.

مهدی کروبی در بیمارستان بستری شد
مهدی کروبی به‌علت ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری شده است

به گزارش سایت دیده بان ایران؛ پزشکان معالج مهدی کروبی توصیه کرده‌اند 
برای این‌که ریه وی عفونت نکند چند شب را در بیمارستان بماند.

نماز جمعه

امنیتی

سوشیال

پولیتیک

رویداد

آملی لاریجانی این روزها در کرسی ریاست 
مجمع تشخیص با زبانی صریحتر از قبل و 
بدون تعارف هرگونه نقد به عملکرد این نهاد 
سیاسی را پاسخ می‌دهد و ابایی ندارد که تا 
پای افشاگری هم پیش برود. آیا آیت الله قدرت 
کمرنگ شده مجمع تشخیص در پساهاشمی‌را 

احیا می‌کند؟
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، دی 
ماه ۱۴۰۲ که برسد، سال‌های ریاست آملی 
لاریجانی بر مجمع تشخیص به ۵ سال 
می‌رسد، سال‌هایی پر فراز و نشیب برای فرزند 
آیت الله میرزا‌هاشم آملی و داماد آیت الله وحید 

خراسانی.
چه آنکه او همه این سال‌ها بر صندلی 
تکیه زده است که سال‌ها در اختیار آیت 
الله‌هاشمی‌رفسنجانی بود و شاید قدرت خود 
را بیش از همه از شخصیت آیت الله مرحوم 
می‌گرفت، از همین رو بود که روسای بعد 
برای حفظ جایگاه  از‌هاشمی‌مسیری دشوار 
ریاست مجمع تشخیص داشتند. مسیری که 
آملی لاریجانی هم کم و بیش دست اندازهای 
آن را تجربه کرد و حالا در آستانه ۵ سالگی 

آن است.
روزگار پرفراز و نشیب مجمع در پساهاشمی
مجمع تشخیص بعد از ۱۹ دی ۱۳۹۵ 
روزگاری متفاوت را طی کرد، تا پیش از آن 
روز، مجمع تشخیص از یک سو به سبب 
جایگاه مشورتی و مستشاری که برای نظام و 
رهبر انقلاب داشت و از سوی دیگر به سبب 
قدرت و نفوذ آیت الله‌هاشمی‌رفسنجانی 
جایگاهی ویژه و خاص در ساختار سیاسی 
کشور داشت و نقش »مصلحت سنجی« مجمع 

بارها و بارها به نمایش گذاشته شده بود. 
بعد از آیت الله اما مجمع تشخیص کم کم از 
جایگاه گذشته خود فاصله گرفت و حضور آیت 
الله موحدی کرمانی و آیت الله‌هاشمی‌شاهرودی 

نتوانست روزهای پرفروغ مجمع را تکرار کند.
با انتصاب صادق آملی لاریجانی به ریاست 
مجمع تشخیص اما بار دیگر نگاه‌ها به سمت 
مجمع تشخیص چرخید. او که ده سال مرد 
شماره یک دستگاه قضا بود حال صندلی 

ریاست را به ابراهیم رئیسی سپرده بود و خود 
با حکم رهبری قرار بود بر صندلی تکیه بزند که 
آیت الله‌هاشمی‌روزگاری سکاندار آن بود. شاید 
همین نیز بود که کار او را سخت تر و دشوارتر 
می‌کرد و مجبور بود قدرتی که کم کم می‌رفت 

به فراموشی سپرده شود را احیا کند.
حضور آملی لاریجانی در مجمع تشخیص 
در ابتدا آنگونه نبود که تصور می‌رفت، به 
نظر می‌رسید او نیز به مثابه موحدی کرمانی 
و‌هاشمی‌شاهرودی نتوانسته بود آن ارزش 
و اعتباری که‌هاشمی‌رفسنجانی به مجمع 
بخشیده بود را احیا کند اما آملی لاریجانی 
کم کم روی دیگر سکه ریاستش بر مجمع 

تشخیص را به نمایش گذاشت.
روی دیگر سیاست ورزی

 آملی لاریجانی در مجمع تشخیص
آملی لاریجانی از همان روزی که در شورای 
نگهبان پرچم مخالفت را بلند کرد و از پشت 
پرده‌ها در ردصلاحیت برخی چهره‌ها از جمله 
برادرش علی لاریجانی روایت کرد، روی 
دیگری از سیاست ورزی خود را علنی ساخت. 
او که تاکید داشت تصمیمات شورای نگهبان 
در بررسی صلاحیت‌ها غیرقابل دفاع است، 
تا آنجا پیش رفت که حاضر به امضا کردن 
اعتبارنامه ابراهیم رئیسی نشد و در شهریور 
همان سال ۱۴۰۰ راهش را از این شورا جدا 

کرد و از عضویت شورای نگهبان استعفا داد.
بعد از آن روزها آملی لاریجانی که حال 
تبدیل به یکی از منتقدان تفکر حاکمیت 
یکدست شده بود، در صندلی ریاست مجمع 
تشخیص با زبانی صریح تر، شفاف تر و بدون 
تعارف نقدها و اعتراضات خود را بیان کرد و 
اینبار تلاش کرد با قدرت بخشیدن به صندلی 
ریاست مجمع تشخیص و پررنگ کردن نقش 
این نهاد سیاسی در تصمیمات سیاسی کشور، 
قدرتی که روزگاری در قوه قضاییه داشت را در 

مجمع تشخیص برای خود احیا کند.
پایان سکوتِ آیت الله

اظهارات و موضع گیری‌های چند هفته 
اخیر آملی لاریجانی در مقابل دولت و مجلس 
در صدر تحلیل‌های رسانه ای بوده است. او 

مشخصا در مقابل تمامی‌نقدهای مجلسی‌ها به 
هیات نظارت مجمع تشخیص ایستاده است و 
با تاکید بر جایگاه این هیات حاضر به عقب 
نشینی از هیچکدام از تصمیمات گرفته شده 

ذیل این هیات نشده است.
او حتی تا پای برخی افشاگری‌ها نیز پیش 
رفته است و در آخرین مورد نیز آنجا که نقدها 
به موضوع شفافیت و مخالفت این هیات با 
مصوبه مجلس رسید پای رئیسی را به ماجرا 
باز کرد و تاکید کرد معطل ماندن این مصوبه 
در مجمع نه از باب مخالف هیات نظارت بلکه 
به سبب نگارش نامه ای از سوی رئیسی به 
رهبری در مخالفت با طرح مجلس بوده است.

او طی هفته اخیر در کلاس درس خارج 
فقه خود به یک ماجراسازی دیگر علیه مجمع 
واکنش نشان داد و ضمن تکذیب قاطعانه 

ارسال نامه به رهبری درباره وضعیت اعتبار 
اسناد غیررسمی‌جزئیاتی مهم از این ماجرا 
را نیز فاش کرد تا نشان دهد در افتادن با 
مجمع تشخیص بدون هزینه نخواهد بود. او 
خطاب به آنها که در این ماجرا نقش داشتند 

گفت؛»برخی فضا درست می‌کنند.
 یکی که راجع به همه‌ چیز حرف می‌زند، 
می‌گوید باید خون گریه کنم اگر این حرف 
]نامه مجمع تشخیص مصلحت به رهبری 
انقلاب[ درست باشد. دیگری می‌گوید آقای 
لاریجانی در برابر رهبری انقلاب شرم کن! 
]در حالی که[ ما نه جلسه داشتیم و نه نامه 
نوشته‌ایم. این چه حرف‌هایی است که می‌زنید؟ 
چرا آنقدر دروغ می‌گویید؟ کسی که ردای 
پیغمبر پوشیده است، باید دروغ بگوید؟ ما 
طرح را معطل کرده‌ایم؟ پس این جلسات 

چه بوده است؟ ما مخالف نظر رهبری انقلاب 
نامه نوشته‌ایم و جلسه گذاشته‌ایم و مصوبه 
داشته‌ایم؟ چرا دروغ می‌گویید؟ ما نه جلسه 

داشته‌ایم و نه نامه نوشته‌ایم. 
عده‌ای از فضا در حوزه علمیه قم که 
متدین و دغدغه‌مند هستند دور هم جمع 
شدند، طرح مجلس را دیدند، با کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجمع تشخیص مصلحت 
جلسه گذاشتند، با پژوهشگاه شورای نگهبان 
جلسه گذاشتند، با خود همین کارشناسانی که 
این ادعاها را دارند جلسه گذاشتند و خود فضلا 

هم بحث کردند.«
مسیری که آملی لاریجانی در پیش گرفته 
است این سوال را ایجاد می‌کند که آیا آیت‌الله 
قدرت کمرنگ شده مجمع تشخیص در 

پساهاشمی‌را احیا می‌کند؟

روزگار پرفراز و نشیب مجمع تشخیص ادامه دارد

روی دیگر سیاست‌ورزی آملی لاریجانی 


